
Ⅲ  ４． し尿関係
 (1) 処理人口内訳と汲み取りし尿、浄化槽汚泥の手数料

総人口 (水洗化人口+非水洗化人口)

水洗化人口 (公共下水道人口+ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾗﾝﾄ人口+浄化槽人口)

合計

水洗化
率

比率 比率
うち合併処理
浄化槽人口

（人） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （人） （％）

県 合 計 6,249,179 6,042,374 96.7 4,216,209 67.5 8,866 0.1 1,817,299 909,616 29.1

千葉市 959,792 953,480 99.3 924,190 96.3 29,290 11,456 3.1

銚子市 68,447 60,004 87.7 24,034 35.1 2,374 3.5 33,596 4,324 49.1

市川市 469,572 464,223 98.9 302,030 64.3 162,193 72,297 34.5

船橋市 617,984 610,934 98.9 429,955 69.6 180,979 91,675 29.3

館山市 49,297 41,039 83.2 3,542 7.2 37,497 12,982 76.1

木更津市 132,163 125,714 95.1 56,628 42.8 69,086 20,070 52.3

松戸市 486,185 482,585 99.3 377,648 77.7 104,937 73,249 21.6

野田市 156,692 149,017 95.1 89,657 57.2 59,360 17,762 37.9

茂原市 92,507 88,384 95.5 31,129 33.7 57,255 31,305 61.9

成田市 131,235 126,490 96.4 94,440 72.0 32,050 20,603 24.4

佐倉市 177,575 175,547 98.9 158,631 89.3 16,916 7,685 9.5

東金市 61,170 57,245 93.6 22,630 37.0 34,615 22,250 56.6

旭市 68,586 59,962 87.4 3,754 5.5 56,208 29,314 82.0

習志野市 165,099 164,432 99.6 145,819 88.3 18,613 2,902 11.3

柏市 403,783 398,877 98.8 328,577 81.4 70,300 30,066 17.4

勝浦市 20,075 17,248 85.9 17,248 5,635 85.9

市原市 281,491 270,657 96.2 162,401 57.7 108,256 38,559 38.5

流山市 169,263 166,403 98.3 125,268 74.0 41,135 37,490 24.3

八千代市 193,181 191,969 99.4 174,975 90.6 16,994 9,818 8.8

我孫子市 133,848 132,058 98.7 109,036 81.5 1,586 1.2 21,436 21,425 16.0

鴨川市 35,402 28,961 81.8 28,961 10,322 81.8

鎌ケ谷市 109,479 106,513 97.3 57,995 53.0 48,518 23,288 44.3

君津市 88,810 84,881 95.6 48,518 54.6 36,363 14,720 40.9

富津市 48,107 38,704 80.5 7,370 15.3 31,334 11,864 65.1

浦安市 162,463 162,097 99.8 156,455 96.3 5,642 474 3.5

四街道市 91,073 86,264 94.7 77,039 84.6 9,225 5,309 10.1

袖ケ浦市 61,812 58,796 95.1 45,286 73.3 713 1.2 12,797 10,793 20.7

八街市 74,399 70,142 94.3 19,349 26.0 50,793 33,529 68.3

印西市 93,175 92,523 99.3 74,199 79.6 18,324 15,153 19.7

白井市 62,472 61,800 98.9 51,906 83.1 9,894 6,964 15.8

富里市 50,030 47,462 94.9 25,580 51.1 21,882 19,762 43.7

南房総市 41,809 31,213 74.7 31,213 14,110 74.7

匝瑳市 39,322 33,013 84.0 33,013 16,331 84.0

香取市 82,360 72,304 87.8 24,114 29.3 48,190 18,950 58.5

山武市 55,983 49,534 88.5 49,534 28,863 88.5

いすみ市 41,121 35,581 86.5 35,581 15,979 86.5

大網白里市 50,938 46,470 91.2 22,159 43.5 1,616 3.2 22,695 10,834 44.6

市 小 計 6,026,700 5,842,526 96.9 4,174,314 69.3 6,289 0.1 1,661,923 818,112 27.6

酒々井町 21,482 21,079 98.1 19,287 89.8 1,792 1,222 8.3

栄町 22,074 21,666 98.2 18,015 81.6 3,651 1,738 16.5

神崎町 6,520 5,988 91.8 5,988 4,103 91.8

多古町 15,734 13,735 87.3 13,735 6,957 87.3

東庄町 15,089 13,223 87.6 13,223 5,308 87.6

九十九里町 17,753 14,544 81.9 14,544 8,318 81.9

芝山町 7,889 7,147 90.6 1,128 14.3 6,019 5,049 76.3

横芝光町 25,355 21,406 84.4 21,406 11,421 84.4

一宮町 12,478 11,309 90.6 11,309 9,053 90.6

睦沢町 7,391 7,029 95.1 7,029 4,983 95.1

長生村 14,884 13,774 92.5 3,465 23.3 10,309 7,116 69.3

白子町 12,199 11,068 90.7 2,417 19.8 8,651 4,794 70.9

長柄町 7,661 6,831 89.2 6,831 5,488 89.2

長南町 8,920 8,520 95.5 8,520 6,661 95.5

大多喜町 10,255 8,848 86.3 160 1.6 8,688 3,649 84.7

御宿町 8,000 6,745 84.3 6,745 3,200 84.3

鋸南町 8,795 6,936 78.9 6,936 2,444 78.9

町 村 計 222,479 199,848 89.8 41,895 18.8 2,577 1.2 155,376 91,504 69.8

ｺﾐｭﾆﾃｨ
ﾌﾟﾗﾝﾄ人口

浄化槽人口

浄化槽
人口比率
（合併浄化槽
人口含む）

市町村名
公共下水道人

口
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非水洗化人口 (計画収集人口+自家処理人口)

合計

非水洗
化率

比率 比率

（人） （％） （人） （％） （人） （％）

206,805 3.3 205,715 3.3 1,090 0.0 44 8 40 3 県 合 計

6,312 0.7 6,312 0.7 ○ 千葉市

8,443 12.3 8,443 12.3 ○ ○ 銚子市

5,349 1.1 5,349 1.1 ○ 市川市

7,050 1.1 7,050 1.1 ○ 船橋市

8,258 16.8 8,258 16.8 館山市

6,449 4.9 6,449 4.9 ○ ○ 木更津市

3,600 0.7 3,600 0.7 ○ ○ 松戸市

7,675 4.9 7,675 4.9 ○ 野田市

4,123 4.5 4,123 4.5 ○ ○ 茂原市

4,745 3.6 4,745 3.6 ○ ○ 成田市

2,028 1.1 2,028 1.1 ○ ○ 佐倉市

3,925 6.4 3,925 6.4 ○ ○ 東金市

8,624 12.6 8,418 12.3 206 0.3 ○ ○ 旭市

667 0.4 667 0.4 ○ 習志野市

4,906 1.2 4,906 1.2 ○ 柏市

2,827 14.1 2,461 12.3 366 1.8 ○ ○ 勝浦市

10,834 3.8 10,834 3.8 ○ ○ 市原市

2,860 1.7 2,860 1.7 ○ ○ 流山市

1,212 0.6 1,212 0.6 ○ ○ 八千代市

1,790 1.3 1,790 1.3 ○ ○ 我孫子市

6,441 18.2 6,431 18.2 10 0.0 ○ ○ 鴨川市

2,966 2.7 2,966 2.7 ○ 鎌ケ谷市

3,929 4.4 3,929 4.4 ○ ○ 君津市

9,403 19.5 9,215 19.2 188 0.4 ○ ○ 富津市

366 0.2 366 0.2 ○ 浦安市

4,809 5.3 4,809 5.3 ○ ○ 四街道市

3,016 4.9 3,016 4.9 ○ ○ 袖ケ浦市

4,257 5.7 4,257 5.7 ○ ○ 八街市

652 0.7 652 0.7 ○ ○ 印西市

672 1.1 672 1.1 ○ ○ 白井市

2,568 5.1 2,568 5.1 ○ ○ 富里市

10,596 25.3 10,596 25.3 ○ ○ 南房総市

6,309 16.0 6,154 15.7 155 0.4 ○ ○ 匝瑳市

10,056 12.2 10,056 12.2 ○ ○ 香取市

6,449 11.5 6,449 11.5 ○ ○ 山武市

5,540 13.5 5,496 13.4 44 0.1 ○ ○ いすみ市

4,468 8.8 4,468 8.8 ○ ○ 大網白里市

184,174 3.1 183,205 3.0 969 0.0 28 8 27 1 市 小 計

403 1.9 403 1.9 ○ ○ 酒々井町

408 1.8 408 1.8 栄町

532 8.2 532 8.2 ○ ○ 神崎町

1,999 12.7 1,955 12.4 44 0.3 ○ ○ 多古町

1,866 12.4 1,866 12.4 ○ 東庄町

3,209 18.1 3,209 18.1 ○ ○ 九十九里町

742 9.4 742 9.4 ○ ○ 芝山町

3,949 15.6 3,915 15.4 34 0.1 ○ ○ 横芝光町

1,169 9.4 1,169 9.4 ○ ○ 一宮町

362 4.9 362 4.9 ○ ○ 睦沢町

1,110 7.5 1,110 7.5 ○ ○ 長生村

1,131 9.3 1,131 9.3 ○ ○ 白子町

830 10.8 830 10.8 ○ ○ 長柄町

400 4.5 400 4.5 ○ ○ 長南町

1,407 13.7 1,383 13.5 24 0.2 ○ ○ 大多喜町

1,255 15.7 1,236 15.5 19 0.2 ○ ○ 御宿町

1,859 21.1 1,859 21.1 ○ ○ 鋸南町

22,631 10.2 22,510 10.1 121 0.1 16 13 2 町 村 計

従量制
・

回数制

定額制
（人頭制世

帯制）

市町村名

浄化槽汚泥の
手数料

定額制
（人頭制世

帯制）

くみ取りし尿の
手数料

従量制
・

回数制

自家処理
人口

計画収集
人口
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Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：kl

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 147,865 20,148 68,637 59,080 682,197 15,936 10,840 655,421 830,062 36,084 79,477 714,501

千葉市 7,504 84 7,420 21,291 21,291 28,795 84 28,711

銚子市 5,862 5,862 12,659 12,659 18,521 5,862 12,659

市川市 4,779 3,364 1,415 63,105 63,105 67,884 3,364 64,520

船橋市 5,545 5,545 62,104 62,104 67,649 5,545 62,104

館山市 7,060 7,060 19,353 19,353 26,413 26,413

木更津市 4,417 4,417 29,394 29,394 33,811 33,811

松戸市 3,753 3,753 27,266 27,266 31,019 3,753 27,266

野田市 5,288 967 4,321 39,892 39,892 45,180 967 4,321 39,892

茂原市 2,388 2,388 15,583 15,583 17,971 17,971

成田市 3,266 3,266 23,711 23,711 26,977 3,266 23,711

佐倉市 1,454 1,454 8,984 8,984 10,438 10,438

東金市 2,280 2,280 9,269 408 8,861 11,549 408 2,280 8,861

旭市 3,286 3,286 13,202 13,202 16,488 3,286 13,202

習志野市 747 747 6,228 6,228 6,975 747 6,228

柏市 4,727 4,012 715 20,119 20,119 24,846 4,012 20,834

勝浦市 2,391 2,391 6,370 6,370 8,761 2,391 6,370

市原市 11,327 11,327 58,848 58,848 70,175 70,175

流山市 2,075 2,075 12,250 12,250 14,325 2,075 12,250

八千代市 1,793 1,793 8,935 8,935 10,728 1,793 8,935

我孫子市 2,158 1,240 918 9,420 9,420 11,578 1,240 10,338

鴨川市 5,717 3,582 2,135 8,241 164 8,077 13,958 3,746 2,135 8,077

鎌ケ谷市 3,415 3,415 16,073 16,073 19,488 3,415 16,073

君津市 2,008 2,008 18,023 18,023 20,031 20,031

富津市 3,928 3,928 14,910 14,910 18,838 18,838

浦安市 635 340 295 2,419 2,419 3,054 340 2,714

四街道市 1,115 1,115 4,316 4,316 5,431 5,431

袖ケ浦市 1,541 1,541 9,776 9,776 11,317 11,317

八街市 3,519 3,519 13,129 13,129 16,648 16,648

印西市 1,276 1,276 6,351 6,351 7,627 7,627

白井市 1,251 1,251 3,650 3,650 4,901 4,901

富里市 3,039 3,039 5,391 5,391 8,430 8,430

南房総市 8,032 6,812 1,220 11,851 4,475 7,376 19,883 11,287 1,220 7,376

匝瑳市 2,220 2,220 7,558 7,558 9,778 2,220 7,558

香取市 4,618 4,618 17,244 17,244 21,862 4,618 17,244

山武市 3,205 3,205 12,721 294 12,427 15,926 294 3,205 12,427

いすみ市 3,505 3,505 12,774 4,369 8,405 16,279 7,874 8,405

大網白里市 2,711 2,711 5,369 74 5,295 8,080 74 2,711 5,295

市小計 133,835 14,866 63,883 55,086 637,779 9,784 8,405 619,590 771,614 24,650 72,288 674,676

酒々井町 841 841 399 399 1,240 1,240

栄町 237 237 1,367 1,367 1,604 1,604

神崎町 264 264 2,497 2,497 2,761 264 2,497

多古町 832 832 3,533 3,533 4,365 832 3,533

東庄町 1,016 1,016 4,105 4,105 5,121 1,016 4,105

九十九里町 1,513 1,513 3,743 240 3,503 5,256 240 1,513 3,503

芝山町 269 269 2,235 27 2,208 2,504 27 269 2,208

横芝光町 1,600 740 860 4,981 185 4,796 6,581 925 860 4,796

一宮町 899 899 3,208 3,208 4,107 4,107

睦沢町 189 189 1,582 1,582 1,771 1,771

長生村 547 547 2,469 2,469 3,016 3,016

白子町 555 555 1,612 1,612 2,167 2,167

長柄町 368 368 2,758 2,758 3,126 3,126

長南町 358 358 1,794 1,794 2,152 2,152

大多喜町 1,045 1,045 3,873 3,873 4,918 4,918

御宿町 1,256 1,256 2,435 2,435 3,691 1,256 2,435

鋸南町 2,241 2,241 1,827 1,827 4,068 4,068

町村計 14,030 5,282 4,754 3,994 44,418 6,152 2,435 35,831 58,448 11,434 7,189 39,825

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計
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単位：kl

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

147,868 146,327 1,541 682,283 672,507 9,776 830,151 818,834 11,317 557 557

7,504 7,504 21,291 21,291 28,795 28,795

5,862 5,862 12,659 12,659 18,521 18,521

4,779 4,779 63,105 63,105 67,884 67,884

5,545 5,545 62,104 62,104 67,649 67,649

7,060 7,060 19,353 19,353 26,413 26,413

4,417 4,417 29,394 29,394 33,811 33,811

3,753 3,753 27,266 27,266 31,019 31,019

5,288 5,288 39,892 39,892 45,180 45,180

2,388 2,388 15,583 15,583 17,971 17,971

3,266 3,266 23,711 23,711 26,977 26,977

1,454 1,454 8,984 8,984 10,438 10,438

2,280 2,280 9,269 9,269 11,549 11,549

3,286 3,286 13,202 13,202 16,488 16,488 105 105

747 747 6,228 6,228 6,975 6,975

4,727 4,727 20,119 20,119 24,846 24,846

2,391 2,391 6,370 6,370 8,761 8,761 187 187

11,327 11,327 58,848 58,848 70,175 70,175

2,075 2,075 12,250 12,250 14,325 14,325

1,793 1,793 8,935 8,935 10,728 10,728

2,158 2,158 9,420 9,420 11,578 11,578

5,717 5,717 8,241 8,241 13,958 13,958 7 7

3,415 3,415 16,073 16,073 19,488 19,488

2,008 2,008 18,023 18,023 20,031 20,031

3,928 3,928 14,910 14,910 18,838 18,838 96 96

638 638 2,505 2,505 3,143 3,143

1,115 1,115 4,316 4,316 5,431 5,431

1,541 1,541 9,776 9,776 11,317 11,317

3,519 3,519 13,129 13,129 16,648 16,648

1,276 1,276 6,351 6,351 7,627 7,627

1,251 1,251 3,650 3,650 4,901 4,901

3,039 3,039 5,391 5,391 8,430 8,430

8,032 8,032 11,851 11,851 19,883 19,883

2,220 2,220 7,558 7,558 9,778 9,778 79 79

4,618 4,618 17,244 17,244 21,862 21,862

3,205 3,205 12,721 12,721 15,926 15,926

3,505 3,505 12,774 12,774 16,279 16,279 22 22

2,711 2,711 5,369 5,369 8,080 8,080

133,838 132,297 1,541 637,865 628,089 9,776 771,703 760,386 11,317 496 496

841 841 399 399 1,240 1,240

237 237 1,367 1,367 1,604 1,604

264 264 2,497 2,497 2,761 2,761

832 832 3,533 3,533 4,365 4,365 22 22

1,016 1,016 4,105 4,105 5,121 5,121

1,513 1,513 3,743 3,743 5,256 5,256

269 269 2,235 2,235 2,504 2,504

1,600 1,600 4,981 4,981 6,581 6,581 17 17

899 899 3,208 3,208 4,107 4,107

189 189 1,582 1,582 1,771 1,771

547 547 2,469 2,469 3,016 3,016

555 555 1,612 1,612 2,167 2,167

368 368 2,758 2,758 3,126 3,126

358 358 1,794 1,794 2,152 2,152

1,045 1,045 3,873 3,873 4,918 4,918 12 12

1,256 1,256 2,435 2,435 3,691 3,691 10 10

2,241 2,241 1,827 1,827 4,068 4,068

14,030 14,030 44,418 44,418 58,448 58,448 61 61

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量
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Ⅲ　４． し尿関係
 (3) 排出原単位    

汲み取り
し尿人口

（計画収集
人口）

自家
処理
人口

し尿
収集量

し尿
自家

処理量

１人１日
当たりの
収集量

１人１日
当たりの
排出量

浄化槽及び
ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾗﾝﾄ

人口

浄化槽
汚泥

収集量

浄化槽
汚泥
自家

処理量

１人１日
当たりの
収集量

１人１日
当たりの
排出量

① ② ③ ④

③/①/

365*103

(③+④)/
(①+②)/

365*103
⑤ ⑥ ⑦

⑥/⑤/

365*103

(⑥+⑦)/
⑤/

365*103

［人］ ［人］ ［kl］ ［kl］ ［ℓ/人・日］ ［ℓ/人・日］ ［人］ ［kl］ ［kl］ ［ℓ/人・日］ ［ℓ/人・日］

県 合 計 205,715 1,090 147,865 557 1.969 1.966 1,826,165 682,197 1.023 1.023

千葉市 6,312 7,504 3.257 3.257 29,290 21,291 1.992 1.992

銚子市 8,443 5,862 1.902 1.902 35,970 12,659 0.964 0.964

市川市 5,349 4,779 2.448 2.448 162,193 63,105 1.066 1.066

船橋市 7,050 5,545 2.155 2.155 180,979 62,104 0.940 0.940

館山市 8,258 7,060 2.342 2.342 37,497 19,353 1.414 1.414

木更津市 6,449 4,417 1.876 1.876 69,086 29,394 1.166 1.166

松戸市 3,600 3,753 2.856 2.856 104,937 27,266 0.712 0.712

野田市 7,675 5,288 1.888 1.888 59,360 39,892 1.841 1.841

茂原市 4,123 2,388 1.587 1.587 57,255 15,583 0.746 0.746

成田市 4,745 3,266 1.886 1.886 32,050 23,711 2.027 2.027

佐倉市 2,028 1,454 1.964 1.964 16,916 8,984 1.455 1.455

東金市 3,925 2,280 1.591 1.591 34,615 9,269 0.734 0.734

旭市 8,418 206 3,286 105 1.069 1.077 56,208 13,202 0.644 0.644

習志野市 667 747 3.068 3.068 18,613 6,228 0.917 0.917

柏市 4,906 4,727 2.640 2.640 70,300 20,119 0.784 0.784

勝浦市 2,461 366 2,391 187 2.662 2.498 17,248 6,370 1.012 1.012

市原市 10,834 11,327 2.864 2.864 108,256 58,848 1.489 1.489

流山市 2,860 2,075 1.988 1.988 41,135 12,250 0.816 0.816

八千代市 1,212 1,793 4.053 4.053 16,994 8,935 1.440 1.440

我孫子市 1,790 2,158 3.303 3.303 23,022 9,420 1.121 1.121

鴨川市 6,431 10 5,717 7 2.436 2.435 28,961 8,241 0.780 0.780

鎌ケ谷市 2,966 3,415 3.154 3.154 48,518 16,073 0.908 0.908

君津市 3,929 2,008 1.400 1.400 36,363 18,023 1.358 1.358

富津市 9,215 188 3,928 96 1.168 1.172 31,334 14,910 1.304 1.304

浦安市 366 635 4.753 4.753 5,642 2,419 1.175 1.175

四街道市 4,809 1,115 0.635 0.635 9,225 4,316 1.282 1.282

袖ケ浦市 3,016 1,541 1.400 1.400 13,510 9,776 1.982 1.982

八街市 4,257 3,519 2.265 2.265 50,793 13,129 0.708 0.708

印西市 652 1,276 5.362 5.362 18,324 6,351 0.950 0.950

白井市 672 1,251 5.100 5.100 9,894 3,650 1.011 1.011

富里市 2,568 3,039 3.242 3.242 21,882 5,391 0.675 0.675

南房総市 10,596 8,032 2.077 2.077 31,213 11,851 1.040 1.040

匝瑳市 6,154 155 2,220 79 0.988 0.998 33,013 7,558 0.627 0.627

香取市 10,056 4,618 1.258 1.258 48,190 17,244 0.980 0.980

山武市 6,449 3,205 1.362 1.362 49,534 12,721 0.704 0.704

いすみ市 5,496 44 3,505 22 1.747 1.744 35,581 12,774 0.984 0.984

大網白里市 4,468 2,711 1.662 1.662 24,311 5,369 0.605 0.605

市小計 183,205 969 133,835 496 2.001 1.998 1,668,212 637,779 1.047 1.047

市町村名

浄化槽汚泥収集量し　　尿
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汲み取りし尿
及び浄化槽、

ｺﾐﾌﾟﾗ人口

自家処理
人口

収集量 自家処理量
１人１日
当たりの
収集量

１人１日
当たりの
排出量

⑧
=①＋⑤

②
⑨

＝③＋⑥
⑩

＝④＋⑦

⑨/⑧/

365*103

(⑨+⑩)/
(⑧+②)/

365*103

［人］ ［人］ ［kl］ ［kl］ ［ℓ/人・日］ ［ℓ/人・日］

2,031,880 1,090 830,062 557 1.119 1.119 県 合 計

35,602 28,795 2.216 2.216 千葉市

44,413 18,521 1.143 1.143 銚子市

167,542 67,884 1.110 1.110 市川市

188,029 67,649 0.986 0.986 船橋市

45,755 26,413 1.582 1.582 館山市

75,535 33,811 1.226 1.226 木更津市

108,537 31,019 0.783 0.783 松戸市

67,035 45,180 1.847 1.847 野田市

61,378 17,971 0.802 0.802 茂原市

36,795 26,977 2.009 2.009 成田市

18,944 10,438 1.510 1.510 佐倉市

38,540 11,549 0.821 0.821 東金市

64,626 206 16,488 105 0.699 0.701 旭市

19,280 6,975 0.991 0.991 習志野市

75,206 24,846 0.905 0.905 柏市

19,709 366 8,761 187 1.218 1.221 勝浦市

119,090 70,175 1.614 1.614 市原市

43,995 14,325 0.892 0.892 流山市

18,206 10,728 1.614 1.614 八千代市

24,812 11,578 1.278 1.278 我孫子市

35,392 10 13,958 7 1.081 1.081 鴨川市

51,484 19,488 1.037 1.037 鎌ケ谷市

40,292 20,031 1.362 1.362 君津市

40,549 188 18,838 96 1.273 1.273 富津市

6,008 3,054 1.393 1.393 浦安市

14,034 5,431 1.060 1.060 四街道市

16,526 11,317 1.876 1.876 袖ケ浦市

55,050 16,648 0.829 0.829 八街市

18,976 7,627 1.101 1.101 印西市

10,566 4,901 1.271 1.271 白井市

24,450 8,430 0.945 0.945 富里市

41,809 19,883 1.303 1.303 南房総市

39,167 155 9,778 79 0.684 0.687 匝瑳市

58,246 21,862 1.028 1.028 香取市

55,983 15,926 0.779 0.779 山武市

41,077 44 16,279 22 1.086 1.086 いすみ市

28,779 8,080 0.769 0.769 大網白里市

1,851,417 969 771,614 496 1.142 1.142 市小計

合　　計

市町村名
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汲み取り
し尿人口

（計画収集
人口）

自家
処理
人口

し尿
収集量

し尿
自家

処理量

１人１日
当たりの
収集量

１人１日
当たりの
排出量

浄化槽及び
ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾗﾝﾄ

人口

浄化槽
汚泥

収集量

浄化槽
汚泥
自家

処理量

１人１日
当たりの
収集量

１人１日
当たりの
排出量

① ② ③ ④

③/①/

365*103

(③+④)/
(①+②)/

365*103
⑤ ⑥ ⑦

⑥/⑤/

365*103

(⑥+⑦)/
⑤/

365*103

［人］ ［人］ ［kl］ ［kl］ ［ℓ/人・日］ ［ℓ/人・日］ ［人］ ［kl］ ［kl］ ［ℓ/人・日］ ［ℓ/人・日］

市町村名

浄化槽汚泥収集量し　　尿

酒々井町 403 841 5.717 5.717 1,792 399 0.610 0.610

栄町 408 237 1.591 1.591 3,651 1,367 1.026 1.026

神崎町 532 264 1.360 1.360 5,988 2,497 1.142 1.142

多古町 1,955 44 832 22 1.166 1.170 13,735 3,533 0.705 0.705

東庄町 1,866 1,016 1.492 1.492 13,223 4,105 0.851 0.851

九十九里町 3,209 1,513 1.292 1.292 14,544 3,743 0.705 0.705

芝山町 742 269 0.993 0.993 6,019 2,235 1.017 1.017

横芝光町 3,915 34 1,600 17 1.120 1.122 21,406 4,981 0.638 0.638

一宮町 1,169 899 2.107 2.107 11,309 3,208 0.777 0.777

睦沢町 362 189 1.430 1.430 7,029 1,582 0.617 0.617

長生村 1,110 547 1.350 1.350 10,309 2,469 0.656 0.656

白子町 1,131 555 1.344 1.344 11,068 1,612 0.399 0.399

長柄町 830 368 1.215 1.215 6,831 2,758 1.106 1.106

長南町 400 358 2.452 2.452 8,520 1,794 0.577 0.577

大多喜町 1,383 24 1,045 12 2.070 2.058 8,848 3,873 1.199 1.199

御宿町 1,236 19 1,256 10 2.784 2.764 6,745 2,435 0.989 0.989

鋸南町 1,859 2,241 3.303 3.303 6,936 1,827 0.722 0.722

町村計 22,510 121 14,030 61 1.708 1.706 157,953 44,418 0.770 0.770
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汲み取りし尿
及び浄化槽、

ｺﾐﾌﾟﾗ人口

自家処理
人口

収集量 自家処理量
１人１日
当たりの
収集量

１人１日
当たりの
排出量

⑧
=①＋⑤

②
⑨

＝③＋⑥
⑩

＝④＋⑦

⑨/⑧/

365*103

(⑨+⑩)/
(⑧+②)/

365*103

［人］ ［人］ ［kl］ ［kl］ ［ℓ/人・日］ ［ℓ/人・日］

合　　計

市町村名

2,195 1,240 1.548 1.548 酒々井町

4,059 1,604 1.083 1.083 栄町

6,520 2,761 1.160 1.160 神崎町

15,690 44 4,365 22 0.762 0.764 多古町

15,089 5,121 0.930 0.930 東庄町

17,753 5,256 0.811 0.811 九十九里町

6,761 2,504 1.015 1.015 芝山町

25,321 34 6,581 17 0.712 0.713 横芝光町

12,478 4,107 0.902 0.902 一宮町

7,391 1,771 0.656 0.656 睦沢町

11,419 3,016 0.724 0.724 長生村

12,199 2,167 0.487 0.487 白子町

7,661 3,126 1.118 1.118 長柄町

8,920 2,152 0.661 0.661 長南町

10,231 24 4,918 12 1.317 1.317 大多喜町

7,981 19 3,691 10 1.267 1.267 御宿町

8,795 4,068 1.267 1.267 鋸南町

180,463 121 58,448 61 0.887 0.888 町村計
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